2] mandato de la Junta General, se reforma el Estatuto 

“CAPITULO 

compañía. Acatando 

Social de la compañia en los siguientes términos: 

SEGUNDO:- DEL CAPITAL Y ACCIONES ARTICULO SEXTO.- El 

capital suscrito es de Cincuenta y cinco mil ochocientos Dólares de los 

Estados Unidos de América ($ 55.800.00), se encuentra dividido en 

cincuenta y cinco mil ochocientas (55.800) acciones ordinarias. 

nominativas e indivisibles de UN Dólar de los Estados Unidos de América 

cada una y se encuentra pagado en su totalidad, conforme el siguiente 

detalle ooo oococcnonnonnnn nro ree rca rra 

ACGONISTA CAPITALSUSORTO CAPITALPAGADO N?

[...]

mejorar sus índices financieros, reflejar la solvencia económica de la empresa y 

participar en procesos de contratación pública de mayor cuantía. 

Indica que en la contabilidad de la compañía se encuentra registrado un aporte a 

futuras capitalizaciones, que asciende a USD. 55.000 (Cincuenta y cinco mil dólares de 

los Estados Unidos de América), por lo que sugiere que el aumento de capital se lo 

realice por el total de la citada cuenta, debiendo perfeccionarse el aumento de capital 

en el ejercicio fiscal 2014, debiendo tratarse como una compensación de créditos.

[...]

ACCIONISTA VALOR AUMENTO 

Wilson Enrique Farfán Luzuriaga $ 27.500 

Katya Susana Medina Castillo 5 26.950 

Cynthia Carolina Farfán Medina 9 550 

TOTAL $ 55.000 

Una vez revisada la propuesta hecha, los accionistas aprueban el aumento de capital 

por USD. 55.000.00 CINCUENTA Y CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, quedando el nuevo capital de la compañía en USD. 55.800.00 Cincuenta y 

cinco mil ochocientos dólares de los Estados Unidos de América, distribuidos de la 

siguiente manera: 

ACCIONISTA CAPITAL ACTUAL VALOR AUMENTO CAPITAL DEFINITIVO 

Wilson Enrique Farfán Luzuriaga S 400 $ 27.500 $ 27.900 

Katya Susana Medina Castillo $ 392 $ 26.950 $ 27,342

[...]

de Accionistas, corresponde reformar el Capitulo Segundo Artículo Sexto del Estatuto 

Social de la Compañía el mismo que dirá: 

“CAPITULO SEGUNDO:- DEL CAPITAL Y ACCIONES ARTÍCULO SEXTO: El capital suscrito 

es de CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (USD. 55.800.00), se encuentra dividido en Cincuenta y Cinco mil 

ochocientas acciones ordinarias nominativas e indivisibles de Un Dólar de los Estados 

Unidos de América cada una y se encuentra pagado en su totalidad. 

El aumento de capital se lo realizará de la siguiente forma: Á través de compensación 

de créditos. 

REFORMA DE ESTATUTOS Y AMPLIACIÓN DEL PERÍODO PARA EL CUAL SON ELEGIDOS